ПРОЕКТ
[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

__________ 2025

  № _____
г. Новоалтайск

В целях приведения Устава городского округа город Новоалтайск Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации» и статьей 26 Устава городского округа город Новоалтайск Алтайского края, Новоалтайское городское Собрание депутатов   р е ш и л о:

1. Внести в Устав городского округа город Новоалтайск Алтайского края, принятый решением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 28.12.2021 № 84 (в редакции решений от 20.12.2022 № 36, от 20.06.2023 № 32, от 16.04.2024 № 17, от 17.12.2024 № 62) следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 5 пункт 16 изложить в следующей редакции:

«организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.

5. Настоящее решение вступает в силу и действует в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

       А.А. Камышов

Глава города

        В.Г. Бодунов

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Новоалтайск Алтайского края